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2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Variació 

2008-2015
Contribució a la variació del 

TOAD 2008-2016

Penal 132.520 140.320 141.751 135.394 121.901 122.150 117.116 112.457 118682 -10,4% -4,6%

Civil 18.742 22.802 29.660 32.693 34.490 38.852 43.447 42.736 38109 103,3% 6,5%

Contenciós 13.031 15.511 12.292 9.617 9.227 9.183 8.866 8.148 7534 -42,2% -1,8%

Social 5.000 6.073 5.555 5.614 5.852 6.100 6.621 6.557 6833 36,7% 0,6%

Cassació 273 289 344 301 285 345 389 341 456 67,0% 0,1%

Normes Generals 10.300 11.902 13.872 13.864 14.087 14.776 18.938 18.370 22998 123,3% 4,2%

Assistències 116.292 103.870 102.731 101.275 98.043 97.736 92.305 85.534 88059 -24,3% -9,4%

Violència sobre la dona (VIDO) 16.527 15.638 14.875 14.001 14.126 14.015 13.840 14159 -14,3%* -0,7%**

Total Torn d’Ofici (TO) 179.866 196.897 203.474 197.483 185.842 191.406 195.377 188.609 194.612 8,2% 4,9%

Total Assistència (TA) 120.304 120.397 118.369 116.150 112.044 111.862 106.320 99.374 102.218 -15,0% -6,0%

Total TOAD 300.170 317.294 321.843 313.633 297.886 303.268 301.697 287.983 296.830 -1,1%

**  contribució a la variació del TOAD 2009-2015
*    variació 2009-2016

Àmbits TOAD

Actuacions Catalunya  2008-2016

Toad 2008-2016  Actuacions Catalunya 2008-2016
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Àmbits TOAD 2008-2016 Evolució Actuacions

Toad 2008-2016  Actuacions Catalunya 2008-2016

àmbit penal

assistència

àmbit civil

normes generals

vido
contenciós
social
cassació

àmbit penal 40,0%

assistències 29,7%

àmbit civil 12,8%

normes generals 7,7%

vido  4,8% social 2,3%contenciós 2,5 % cassació 0,2%
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total TORN D’OFICI

total TOAD

total ASSISTÈNCIA AL DETINGUT



2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Variació 

2008-2016

Contribució a la 
variació del TOAD 

2008-2016

Penal 28.608.551,6 28.579.607,4 28.798.660,4 27.413.556,8 23.551.402,4 22.753.019,5 21.507.265,3 20.595.444,2 21.806.749,46 -23,8% -13,0%

Civil 6.301.254,5 7.781.755,9 10.102.966,0 10.755.237,1 10.830.998,4 12.163.654,9 13.479.856,0 13.190.829,9 12.375.150,57 96,4% 11,6%

Contenciós 1.083.135,1 1.393.338,9 1.122.485,7 876.669,1 793.643,4 803.053,5 789.933,9 756.618,9 727.174,89 -32,9% -0,7%

Social 1.230.105,5 1.524.741,2 1.378.675,5 1.359.522,0 1.292.608,5 1.277.298,8 1.368.981,6 1.360.455,7 1.415.019,44 15,0% 0,4%

Cassació 29.527,4 31.507,6 39.307,5 36.487,9 37.474,8 51.322,2 68.314,5 66.706,3 94.780,13 221,0% 0,1%

Normes Generals 1.000.016,1 1.246.956,0 1.563.969,6 1.672.617,6 1.723.014,3 1.820.331,7 2.563.762,9 2.461.344,2 3.283.431,56 228,3% 4,4%

Assistències 14.058.396,4 12.564.206,3 12.477.408,0 11.898.777,2 11.206.937,1 10.907.371,0 10.311.061,0 9.824.157,3 10.221.423,19 -27,3% -7,3%

Violència sobre la dona 2.411.674,7 2.272.126,2 2.155.076,7 1.640.456,7 1.390.061,4 1.374.992,3 1.406.513,5 1.459.378,90 -39,5%* -1,7%**
(VIDO)

Total Torn d’Ofici (TO) 38.252.590,1 40.557.907,0 43.006.064,7 42.114.090,5 38.229.141,9 38.868.680,6 39.778.114,2 38.431.399,3 39.702.306,05 3,8% 2,8%

Total Assistència (TA) 14.058.396,4 14.975.881,0 14.749.534,2 14.053.853,9 12.847.393,8 12.297.432,4 11.686.053,3 11.230.670,8 11.680.802,09 -16,9% -4,5%

Total TOAD 52.310.986,5 55.533.788,0 57.755.598,8 56.167.944,4 51.076.535,7 51.166.113,1 51.464.167,5 49.662.070,1 51.383.108,14 -1,8%

**  contribució a la variació del TOAD 2009-2015
*    variació 2009-2016

Àmbits TOAD

Imports Catalunya  2008-2016

Toad 2008-2016  Impor ts Catalunya 2008-2016
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Àmbits TOAD 2008-2016 Evolució Imports
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àmbit penal

àmbit penal 42,5%

àmbit civil 24,1%

assistències 19,9%

normes generals 6,4%

vido  2,8% social 2,8% contenciós 1,4 % cassació 0,2%

àmbit civil

assistències

normes generals

social - vido
contenciós
cassació
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total TORN D’OFICI

total TOAD

total ASSISTÈNCIA AL DETINGUT



% Total 
ASSISTÈNCIA 

2016

% Total TORN 
d’OFICI 2016

% Total 
TOAD 2016

Penal 61,0% 40,0%
Civil 19,6% 12,8%
Contenciós 3,9% 2,5%
Social 3,5% 2,3%

Cassació 0,2% 0,2%
Normes Generals 11,8% 7,7%

Assistències 86,1% 29,7%
Violència sobre la dona (VIDO) 13,9% 4,8%

100% 100% 100%

Toad 2015-2016 - Actuacions

Toad 2008-2016  Actuacions Catalunya 2015-2016

penal 40,0%

civil 12,8%

contenciós 2,5%

VIDO 4,8%

assistències 29,7%

normes generals 7,7%

cassació 0,2%

social 2,3%

2015 2016
Variació 

2015-2016

Contribució a la 
variació del TOAD 

2015-2016

Penal 112.457 118.682 5,5% 2,2%
Civil 42.736 38.109 -10,8% -1,6%
Contenciós 8.148 7.534 -7,5% -0,2%
Social 6.557 6.833 4,2% 0,1%

Cassació 341 456 33,7% 0,0%
Normes Generals 18.370 22.998 25,2% 1,6%

Assistències 85.534 88.059 3,0% 0,9%
Violència sobre la dona (VIDO) 13.840 14.159 2,3% 0,1%

Total Torn d’Ofici (TO) 188.609 194.612 3,2% 2,1%
Total Assistència (TA) 99.374 102.218 2,9% 1,0%

Total TOAD 287.983 296.830 3,1%

Àmbits TOAD



penal 40,0%

2015descripció 2016 Variació 15/16 Aportació a la variació total 15/16
1 Fase instrucció procediment penal general, jurat i sumari 330 350 6,1% 0,0%
2 Vista procediment penal general i sumari 257 282 9,7% 0,0%
3 Vista judici amb jurat 52 32 -38,5% 0,0%
04a Instrucció procediment penal abreujat 37.286 37.652 1,0% 0,3%
04b Vista procediment penal abreujat 30.876 31.638 2,5% 0,7%
04d Intervenció en diligències d'instrucció que acaben en arxiu 6.686 6.724 0,6% 0,0%
7 Apel·lacions de sentències penals 8.933 9.421 5,5% 0,4%
07a Recurs de reforma contra auto de presó o d'internament 1.546 1.502 -2,8% 0,0%
7b Compareixença art. 544 ter, Lecrim 8.606 8.720 1,3% 0,1%
05a Menors, fins a interlocutòria d'arxiu o obertura d'audiència 2.889 3.644 26,1% 0,7%
05b Menors, dictada sentència o resolució de fi de procediment 2.224 2.538 14,1% 0,3%
05c Menors, peça de responsabilitat civil 33 36 9,1% 0,0%
05d Intervenció en diligències de menors que acaben en arxiu 225 284 26,2% 0,1%
6 Expedients de vigilància penitenciària 100 82 -18,0% 0,0%
8 Judici de faltes 2.176 5.326 144,8% 2,8%
36b Judici ràpid: instrucció i vista 10.076 10.356 2,8% 0,2%
04c Procediment penal d’especial complexitat o dificultat 158 95 -39,9% -0,1%

TOTAL PENAL 112.453 118.682 5,54%

TOAD 2015-2016 Àmbit Penal

Toad 2008-2016  Actuacions Catalunya 2015-2016
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2015descripció 2016 Variació 15/16 Aportació a la variació total 15/16

26a Judici declaratiu ordinari: demanda 2.117 2.060 -2,7% -0,1%
26b Judici declaratiu ordinari: vista 1.240 1.419 14,4% 0,5%
27 Judici declaratiu verbal 5.530 6.691 21,0% 3,0%
37a Judici canviari: demanda 8 6 -25,0% 0,0%
37b Judici canviari: intervenció en l’oposició o execució 36 22 -38,9% 0,0%
29c Resta processos especials 2.628 2.630 0,1% 0,0%
34 Procediment monitori 1.232 1.188 -3,6% -0,1%
34-26a Judici declaratiu ordinari posterior monitori 266 218 -18,0% -0,1%
34-27 Judici declaratiu verbal posterior monitori 489 462 -5,5% -0,1%
35 Execució de monitori 66 54 -18,2% 0,0%
28 Execució forçosa de títols exclosa la resolució judicial 4.939 3.900 -21,0% -2,7%
29a Procés matrimonial o parella de fet –contenciós- 11.060 10.612 -4,1% -1,2%
29ab Procés matrimonial o parella de fet –mutu acord- 3.739 3.495 -6,5% -0,6%
29d Apel·lació civil 5.300 5.352 1,0% 0,1%

TOTAL CIVIL 38.650 38.109 -1,40%

TOAD 2015-2016 Àmbit Civil

Toad 2008-2016  Actuacions Catalunya 2015-2016

àmbit civil 2016

àmbit civil 2015
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2015descripció 2016 Variació 15/16 Aportació a la variació total 15/16

16a Procediment administratiu en matèria d’estrangeria 3.969 3.563 -10,2% -5,0%
16b Procediment abreujat i d’estrangeria. Formalització de demanda o contestació 1.729 1.410 -18,4% -3,9%
16c Procediment abreujat/recurs contenciós en matèria d’estrangeria. Fase judici fins sentència o resolució 1.252 1.225 -2,2% -0,3%
16d Recurs ordinari contenciós administratiu. Formalització de demanda o contestació 340 351 3,2% 0,1%
16e Recurs ordinari contenciós administratiu.  Fase judici fins sentència o resolució fi procediment 191 175 -8,4% -0,2%
16f Apel·lació contenciosa administrativa 667 810 21,4% 1,8%

TOTAL CONTENCIÓS 8.148 7.534 -7,54%

TOAD 2015-2016 Àmbit Contenciós
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àmbit contenciós 2016

àmbit contenciós 2015
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2015descripció 2016 Variació 15/16 Aportació a la variació total 15/16

17 Procediments laborals 5.905 5.912 0,1% 0,1%
18 Recurs de suplicació/Impugnació Recurs de suplicació 652 921 41,3% 4,1%

TOTAL SOCIAL 6.557 6.833 4,21%

TOAD 2015-2016 Àmbit Social

Toad 2008-2016  Actuacions Catalunya 2015-2016
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2015descripció 2016 Variació 15/16 Aportació a la variació total 15/16

30 Assistència al detingut/imputat 13.827 14.325 3,6% 0,6%
30b Assistència al detingut/imputat òrgan judicial posterior al dia de guàrdia 30.593 32.890 7,5% 2,7%
30c Assistència al detingut/imputat complement de torn 3.659 3.423 -6,4% -0,3%
30cb Assistència al detingut/imputat òrgan judicial posterior al dia de guàrdia complement de torn 497 448 -9,9% -0,1%
31 Servei guàrdia assistència 34.961 34.155 -2,3% -0,9%
31a Servei guàrdia dobla servei guàrdia simple (mòdul 31) 243 523 115,2% 0,3%
32 Servei guàrdia assistència + 5 1.488 2.062 38,6% 0,7%
32a Límit assistència art. 24.2.b Decret 252/1996 172 134 -22,1% 0,0%
32ca Límit assistència art. 24.2.b Decret 252/1996 complement de torn 94 99 5,3% 0,0%

TOTAL ASSISTÈNCIES 85.534 88.059 2,95%

TOAD 2015-2016 Assistències
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2015descripció 2016 Variació 15/16 Aportació a la variació total 15/16

40a Assistència víctima 3.419 3.705 8,4% 2,1%
40b Servei de guàrdia  < 4 víctimes (diària, setmanal o quinzenal) d’atenció a víctima violència sobre la 4.860 4.919 1,2% 0,4%
40c Servei de guàrdia > 3 víctimes (diari, setmanal o quinzena) 139 142 2,2% 0,0%
40d Servei de guàrdia sense que es requereixi assistència 5.422 5.393 -0,5% -0,2%

TOTAL VIDO 13.840 14.159 2,30%

TOAD 2015-2016 Violència sobre la Dona
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violència sobre la dona 2016

violència sobre la dona 2015



% Total 
ASSISTÈNCIA 

2016

% Total TORN 
d’OFICI 2016

% Total 
TOAD 2016

Penal 54,9% 42,4%
Civil 31,2% 24,1%
Contenciós 1,8% 1,4%
Social 3,6% 2,8%

Cassació 0,2% 0,2%
Normes Generals 8,3% 6,4%

Assistències 87,5% 19,9%
Violència sobre la dona (VIDO) 12,5% 2,8%

100% 100% 100%

Toad 2015-2016 - Imports

Toad 2008-2016  Impor ts Catalunya 2015-2016

penal 42,4%

VIDO 2,8%

Assistències 19,9%

Normes  
Generals 6,4%

Cassació 0,2%

Civil 24,1%

Social 2,8%

Contenciós 1,4%

2015 2016
Variació 

2015-2016

Contribució a la 
variació del TOAD 

2015-2016

Penal 20.595.444,20 21.806.749,46 5,9% 2,4%
Civil 13.190.829,94 12.375.150,57 -6,2% -1,6%
Contenciós 756.618,93 727.174,89 -3,9% -0,1%
Social 1.360.455,70 1.415.019,44 4,0% 0,1%

Cassació 66.706,29 94.780,13 42,1% 0,1%
Normes Generals 2.461.344,19 3.283.431,56 33,4% 1,7%

Assistències 9.824.157,33 10.221.423,19 4,0% 0,8%
Violència sobre la dona (VIDO) 1.406.513,50 1.459.378,90 3,8% 0,1%

Total Torn d’Ofici (TO) 38.431.399,25 39.702.306,05 3,3% 2,6%
Total Assistència (TA) 11.230.670,83 11.680.802,09 4,0% 0,9%

Total TOAD 49.662.070,08 51.383.108,14 3,5%

Àmbits TOAD


